京开工字（2017）01号
关于印发《北京经济技术开发区总工会

2017年工作计划》的通知
各基层工会：
    为了更好地方便基层开展2017年度预算和各项工作，根据开发区工委工作部署，区总工会将2017年面向基层工会开展的重点工作进行了梳理，制定了《2017年工作安排》，现印发给你们，请以此为参考，结合企业实际，认真组织开展2017年各项工会工作。
           北京经济技术开发区总工会

                              2017年1月18日
主题词：工会 计划 通知
	送：各基层工会                                   共印300份

北京经济技术开发区总工会2017年培训安排
	月份
	活动内容
	参加人
	责任部门

	1月
	1.基层工会干部微课堂培训（1-12月）
	各基层工会
	基层组织部

	2月
	1.职工素质建设“亦庄·微课堂”
	区内企事业单位、各基层工会
	教育培训部

	3月
	1.基层劳动争议调解组织调解员取证培训
2.职工素质建设职工夜校

3.企业定制化培训

4.职工技能取证培训班

5.岗位练兵（3-11月）

6.技能竞赛（3-8月）
	180家成立基层劳动争议调解组织的企业
区内企事业单位、基层工会

各基层工会

各基层工会

各基层工会

各基层工会
	职工服务（帮扶）中心
教育培训部

教育培训部

教育培训部

教育培训部

教育培训部

	4月
	1.开发区女职工流动课堂
2.知识产权培训
	各基层工会
各基层工会
	女工部
生物医药产业部

	5月
	1.财务培训
2.职工创新工作室评选

3.心理辅导员培训
	各基层工会工会主席、财务委员
区内企事业单位、基层工会

区内企事业单位、基层工会
	财务部
教育培训部

教育培训部

	6月
	1.安全维稳信息员培训
2.重点企业培训
	重点企业
重点企业工会主席、财务委员
	职工服务（帮扶）中心
财务部

	9月
	1.重点企业培训
	重点企业工会主席、财务委员
	财务部

	11月
	1.构建和谐劳动关系提升工会干部法律服务精神专项培训
2. 基层工会经审委员培训班
	各基层工会
各基层工会经审委员
	职工服务（帮扶）中心
经审办公室

	注：以上为区总工会年初工作计划，如有变化以区总工会通知为准。

北京经济技术开发区总工会2017年工作安排
	月份
	活动内容
	参加人
	责任部门

	1月
	1.优秀工会干部评比活动

2.“两节送温暖”专项慰问活动
	百人以上基层工会

开发区全体工会会员
	基层组织部

职工服务（帮扶）中心

	2月
	1.开发区总工会2017年工作会暨三届八次委员（扩大）会议

2.推荐评选首都劳动奖章

3.困难女职工互助保障计划
	区总工会委员会委员、各基层工会工会主席

各基层工会

各基层工会
	基层组织部

基层组织部

女工部

	3月
	1.“双爱双评”评比活动

2.“新区大工匠”评比活动

3.先进女职工表彰暨慰问演出

4.心脑血管及肿瘤早期筛查
	区内企事业单位、各基层工会

区内企事业单位、各基层工会

各基层工会

各基层工会女工会主席、女工委员
	基层组织部

基层组织部

女工部

女工部

	4月
	1.庆祝“五一”劳动节表彰慰问活动
2.京卡宣传月

3.亦佳人—最美客服评选
	区内企事业单位、各基层工会

开发区全体工会会员

各基层工会
	基层组织部、社会工作部

职工服务（帮扶）中心

女工部

	5月
	1.星级“职工之家”创建活动

2.2017年度基层工会经费审计

3.启动爱心妈咪屋、母婴关爱室建设
	各基层工会

各基层工会

各基层工会
	基层组织部

经审办公室

女工部

	6月
	1.安全生产月宣传活动

2.组织劳模疗休养活动

3.免费妇科专项体检
	区内企事业单位、各基层工会

全国、市级劳动模范

各基层工会
	区总工会、区安监局

基层组织部

女工部

	7月
	1.北京经济技术开发区总工会三届九次委员会议

2.开发区工会“职工书屋”示范点建设工作

3.亦家亲—职工子女暑期托管班
	区总工会委员会委员

各基层工会

各基层工会
	基层组织部

基层组织部

女工部

	8月
	1.开展“安康杯”知识答卷活动

2.金秋助学
	区内企事业单位、基层工会

开发区全体工会会员
	区总工会、区安监局

职工服务（帮扶）中心

	9月
	1.先进人物疗休养活动

2.开发区巾帼标兵、巾帼标兵岗评选
	开发区先进人物

各基层工会
	基层组织部

女工部

	10月
	1.开展工资专项协议检查工作

2.基层工会财务经审工作会

	各基层工会

各基层工会工会主席、财务委员、经审委员
	人劳局、企业协会、总工会
财务部

	11月
	1.开发区文体工作总结座谈会
	各基层工会
	社会工作部

	12月
	1.安康杯竞赛评比工作
	各基层工会
	基层组织部

	注：以上为区总工会年初工作计划，如有变化以区总工会通知为准。

北京经济技术开发区总工会2017年培训安排
	月份
	活动内容
	参加人
	责任部门

	1月
	1.基层工会干部微课堂培训（1-12月）
	各基层工会
	基层组织部

	2月
	1.职工素质建设“亦庄·微课堂”
	区内企事业单位、各基层工会
	教育培训部

	3月
	1.基层劳动争议调解组织调解员取证培训
2.职工素质建设职工夜校
3.企业定制化培训
4.职工技能取证培训班
5.岗位练兵（3-11月）
6.技能竞赛（3-8月）
	180家成立基层劳动争议调解组织的企业
区内企事业单位、基层工会
各基层工会
各基层工会
各基层工会
各基层工会
	职工服务（帮扶）中心
教育培训部
教育培训部
教育培训部
教育培训部
教育培训部

	4月
	1.开发区女职工流动课堂
2.知识产权培训
	各基层工会
各基层工会
	女工部
生物医药产业部

	5月
	1.财务培训
2.职工创新工作室评选
3.心理辅导员培训
	各基层工会工会主席、财务委员
区内企事业单位、基层工会
区内企事业单位、基层工会
	财务部
教育培训部
教育培训部

	6月
	1.安全维稳信息员培训
2.重点企业培训
	重点企业
重点企业工会主席、财务委员
	职工服务（帮扶）中心
财务部

	9月
	1.重点企业培训
	重点企业工会主席、财务委员
	财务部

	11月
	1.构建和谐劳动关系提升工会干部法律服务精神专项培训
2. 基层工会经审委员培训班
	各基层工会
各基层工会经审委员
	职工服务（帮扶）中心
经审办公室

	注：以上为区总工会年初工作计划，如有变化以区总工会通知为准。